
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato diverso personale al posto di Collaboratore
professionale sanitario - Infermiere.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

L/

II Responsabile del procedimento

I Dirigente Responsabile del Settore

(Dott.ss

Seduta del giorno Q /} HAG 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 237 del 05/04/2016, con la quale si è preso atto del D.A. 372/2016 del

09/03/2016 e si è proceduto all'approvazione della dotazione organica aziendale definitiva;

Vista la nota dell'Assessorato Regionale della Salute prot./serviziol/n.28551 del 25/03/2016 avente

per oggetto. "Avvio delle procedure di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e disponibili nelle

dotazioni organiche delle Aziende ed enti del S.S.R. : disposizioni operative ";

Letto in particolare il punto 4.1 della sopracitata nota secondo il quale ." Le Aziende ed enti del

S.S.R., prima di indire nuove procedure di assunzione, devono procedere alla copertura dei posti vacanti,

già previsti nelle precedenti dotazioni organiche e confermati nella nuova ( e quindi non di nuova

istituzione ) attraverso l'assunzione in servizio dei vincitori e degli idonei utilmente collocati nelle

proprie graduatorie di concorso, la cui validità triennale, ai sensi dell'art. 4 della legge 125/2013, è stata

prorogata sino al 31 dicembre 2016 ";

Vista la deliberazione n. 471 del 30/12/2014 avente per oggetto: " Adozione del Programma

triennale 2015-2017 di contenimento e di rientro della spesa per il personale a tempo determinato;

Visto il Piano delle assunzioni 2016-2018, elaborato con riferimento alla nota assessoriale

prot./serviziol/n.28551 del 25/03/2016, ai sensi di quanto disposto dall'art.35 comma 4 del D.LGS

165/2001 e ss.mm.ii.;

Attesa l'urgenza di mettere in atto tutti gli strumenti utili al fine di ridurre la spesa sostenuta

nell'anno 2016 per il personale assunto a tempo determinato, procedendo alle assunzioni a tempo

indeterminato con decorrenza 1 luglio 2016, in concomitanza con la scadenza dei contratti a tempo

determinato già stipulati per il medesimo profilo fino alla data del 30/06/2016, e non più rinnovabili;

Accertato che nella precedente dotazione organica, approvata con deliberazione n. 2745 del

27/12/2010 e modificata con deliberazione n. 1544 del 30/05/2012, risultano vacanti e disponibili n. 84

posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, confermati nella nuova dotazione organica;

Preso atto che con deliberazione n. 525 del 09/03/2016, esecutiva, della capofila Azienda

Ospedaliera Cannizzaro di Catania, si è proceduto ad approvare la graduatoria definitiva parziale per la

provincia di Catania, del concorso pubblico, per titoli, per collaboratore professionale sanitario -

infermiere, indetto con la delibera n. 2646 /2010, limitatamente ai candidati collocati dal 1° al 1637°

posto, il cui punteggio risulta superiore o uguale a punti 3,50;

Ritenuto pertanto necessario, in applicazione di quanto previsto nel predetto Piano e al fine di

assicurare i normali livelli di assistenza sanitaria, dovere provvedere alla copertura definitiva di n. 84

posti vacanti, mediante scorrimento della suddetta graduatoria a partire dal candidato collocato al posto

n. 666 in quanto i candidati collocati dal posto n. 1 al posto n. 665 risultano già assunti a tempo

indeterminato;



Ritenuto, pertanto, procedere allo scorrimento della graduatoria concorsuale di che trattasi

individuando i sottoelencati candidati utilmente classificati nella suddetta graduatoria concorsuale per la

stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario -

Infermiere:

666. PANEBIANCO ANTONINO 16/06/74

667. GERMANA'MARIA CONCETTA 07/11/61

668. CRESCENTI PLACIDO 14/06/72

669. LEANZA ALFREDO 05/09/72

670. SIGARI GRAZIELLA 27/04/68

671. CENTORRINO FABIO 05/02/74

672. ARROGANTE PATRIZIA 07/08/70

673. ACATI CARMEN 11/08/84

674. SIPALA CARMELO 25/03/71

675. FIORENZA MARIA GIUSEPPA 12/06/67

676. RUSSO FACCIAZZA ROSITA 03/11/65

677. LEANZA NUNZIO 22/05/67

678. MORREALE ROSA 28/09/63

679. TUBATO ANGELA 08/01/60

680. MUSUMARRA ALFIO SALVATORE 10/11/65

681. CHIARAMONTE INA ANGELA 03/04/61

682. RUSCICA MARIA 22/08/67

683. VENTURINO LUCIANO 06/07/70

684. MONDELLO GRAZIELLA 02/02/68

685. POTI CUZZOLA MIRELLA 16/02/79

686. SCAPARRA SEBASTIANO 19/11/63

687. MINARDO EMANUELA 24/12/69

688. GIACOBBE CATERINA 17/08/57

689. GENOVESE ORNELLA ANGELA 30/03/59

690. BULCASSINO FRANCESCA 22/09/81

691. RUSSO MARILINDA 20/04/71

692. RUSSO ANNAMARIA 09/10/70

693. SCARANTINO SALVATORE 06/08/70

694. CARUSO MARIO 15/04/73

695. RACITISANTINA 11/04/69

696. LANZALACO SALVATORE 08/02/82



697. GRILLO GIUSEPPE 20/07/71

698. LEMBO ROSARIA 05/06/66

699. FERRANTE VALERIA 04/07/75

700. LUPO SANTO 06/04/82

701. USAI ANTONELLA 04/09/73

702. LAZZARA KATIUSCIA 17/04/74

703. GILIBERTO ROSA 12/01/66

704. RANDO MARCELLO 21/12/64

705. AMATO ENDRIO E.C. 20/04/78

706. ABBATE FEDERICA 12/03/82

707. GIGLIO MARGHERITA 03/08/72

708. TILARO CARMELA 23/08/67

709. GULLOTTO CONCETTA 05/08/67

710. CANI RITA CROCIFISSA 16/10/62

711. MAURICI GIUSEPPE 16/04/72

712. SCIAMPAGNA MAURIZIO 15/02/81

713. D'ANGELO GRAZIA 03/09/71

714. ZITO GIOVANNA 22/10/56

715. PATERNITIINTONIO GIUSEPPA 20/02/68

716. PINTACORONA DINA 21/02/75

717. TORNATORE DANIELA 02/01/71

718. MILONE MARIA 08/06/66

719. TROVATO DOMENICA 31/07/68

720. PAPPALARDO CRISTOFARO 06/02/73

721. SULFARO GIUSEPPINA 24/09/71

722. ZINNARI RENATO G. 17/01/75

723. PERO FRANCESCO P. 21/01/71

724. GIUGNO ANTONIA 14/12/62

725. VARNACCIA ANGELA 09/11/62

726. PIRRONE ADRIANA G. 26/09/78

727. CORSO ROBERTO 25/12/65

728. MIGLIETTA MONICA 10/07/70

729. CHILLARIMARINELLA 08/09/73

730. CIAPPINA GIACOMO 04/12/83

731. CALAFIORE PAOLA 18/12/74



732. NICOTRA GIUSEPPINA 03/04/64

733. DI SIMONE PERRICONE PIETRO A. 27/03/81

734. MORABITO MARIA GRAZIA 24/09/69

735. BALISTRERIROBERTA 18/07/65

736. LA SALA SAMANTHA 09/12/70

737. FRISONE ANTONINA 02/09/69

738. DI MAURO FRANCO 26/08/67

739. ALOISI GIUSEPPINA 11/03/67

740. BENINCASA DANIELA 13/11/70

741. COSTA GIUSEPPE 07/07/67

742. VOLTURO MARIA ANGELA 03/02/60

743. IARIA FELICIA MARIA 18/08/84

744. MAGGIO PIETRO VINCENZO 07/08/77

745. LONGO FRANCESCO 10/07/67

746. UTANO SONIA 22/09/73

747. SORTINO MARIA 07/04/70

748. BARTOLOMEO ELIO 01/01/74

749. MIUCCINADIA 17/01/69

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato,

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Ritenuto fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall'assunzione in servizio di che

trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l'esito favorevole dell'idoneità fisica

all'impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l'assunzione nel pubblico

impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell' 1,4% rispetto all'anno 2004, come da P.S.R.

" Piano della Salute " triennio 2010-2012;

Ritenuto infine dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da corrispondere

agli interessati è quello previsto dal vigente CCNL Comparto Sanità;

Visto il D.P.R. 27/03/2001 n. 220;

Visto il vigente CCNL di Lavoro per il personale Comparto Sanità;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane che ne attesta la correttezza formale e sostanziale;



Sentito il parere favorevole Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Procedere, a copertura di n. 84 posti vacanti già previsti nella precedente dotazione organica e

confermati nella nuova, allo scorrimento della graduatoria definitiva parziale del concorso

pubblico, per titoli, per collaboratore professionale sanitario - infermiere, approvata con

deliberazione n. 525 del 09/03/2016, esecutiva, dalla capofila Azienda Ospedaliera Cannizzaro

di Catania.

Disporre l'assunzione a tempo indeterminato al posto di collaboratore professionale sanitario -

infermiere dei sottoelencati candidati:

666. PANEBIANCO ANTONINO 16/06/74

667. GERMANA'MARIA CONCETTA 07/11/61

668. CRESCENTI PLACIDO 14/06/72

669. LEANZA ALFREDO 05/09/72

670. SIGARI GRAZIELLA 27/04/68

671. CENTORRTNO FABIO 05/02/74

672. ARROGANTE PATRIZIA 07/08/70

673. AGATICARMEN 11/08/84

674. SIPALA CARMELO 25/03/71

675. FIORENZA MARIA GIUSEPPA 12/06/67

676. RUSSO FACCIAZZA ROSITA 03/11/65

677. LEANZA NUNZIO 22/05/67

678. MORREALE ROSA 28/09/63

679. TUBATO ANGELA 08/01/60

680. MUSUMARRA ALFIO SALVATORE 10/11/65

681. CHIARAMONTE INA ANGELA 03/04/61

682. RUSCICA MARIA 22/08/67

683. VENTURINO LUCIANO 06/07/70

684. MONDELLO GRAZIELLA 02/02/68

685. POTI CUZZOLA MIRELLA 16/02/79



686. SCAPARRA SEBASTIANO 19/11/63

687. MINARDO EMANUELA 24/12/69

688. GIACOBBE CATERINA 17/08/57

689. GENOVESE ORNELLA ANGELA 30/03/59

690. BULCASSINO FRANCESCA 22/09/81

691. RUSSO MARILINDA 20/04/71

692. RUSSO ANNAMARIA 09/10/70

693. SCARANTINO SALVATORE 06/08/70

694. CARUSO MARIO 15/04/73

695. RACITISANTINA 11/04/69

696. LANZALACO SALVATORE 08/02/82

697. GRILLO GIUSEPPE 20/07/71

698. LEMBO ROSARIA 05/06/66

699. FERRANTE VALERIA 04/07/75

700. LUPO SANTO 06/04/82

701. USAI ANTONELLA 04/09/73

702. LAZZARA KATIUSCIA 17/04/74

703. GILIBERTO ROSA 12/01/66

704. RANDO MARCELLO 21/12/64

705. AMATO ENDRIO E.C. 20/04/78

706. ABBATE FEDERICA 12/03/82

707. GIGLIO MARGHERITA 03/08/72

708. TILARO CARMELA 23/08/67

709. GULLOTTO CONCETTA 05/08/67

710. CANI RITA CROCIFISSA 16/10/62

711. MAURICI GIUSEPPE 16/04/72

712. SCIAMPAGNA MAURIZIO 15/02/81

713. D'ANGELO GRAZIA 03/09/71

714. ZITO GIOVANNA 22/10/56

715. PATERNITIINTONIO GIUSEPPA 20/02/68

716. PINTACORONA DINA 21/02/75

717. TORNATORE DANIELA 02/01/71

718. MILONE MARIA 08/06/66

719. TROVATO DOMENICA 31/07/68

720. PAPPALARDO CRISTOFARO 06/02/73



721. SULFARO GIUSEPPINA 24/09/71

722. ZINNARI RENATO G. 17/01/75

723. PERO FRANCESCO P. 21/01/71

724. GIUGNO ANTONIA 14/12/62

725. VARNACCIA ANGELA 09/11/62

726. PIRRONE ADRIANA G. 26/09/78

727. CORSO ROBERTO 25/12/65

728. MIGLIETTA MONICA 10/07/70

729. CHILLARIMARINELLA 08/09/73

730. CIAPPINA GIACOMO 04/12/83

731. CALAFIORE PAOLA 18/12/74

732. NICOTRA GIUSEPPINA 03/04/64

733. DI SIMONE PERRICONE PIETRO A. 27/03/81

734. MORABITO MARIA GRAZIA 24/09/69

735. BALISTRERIROBERTA 18/07/65

736. LA SALA SAMANTHA 09/12/70

737. FRISONE ANTONINA 02/09/69

738. DI MAURO FRANCO 26/08/67

739. ALOISI GIUSEPPINA 11/03/67

740. BENINCASA DANIELA 13/11/70

741. COSTA GIUSEPPE 07/07/67

742. VOLTURO MARIA ANGELA 03/02/60

743. IARIA FELICIA MARIA 18/08/84

744. MAGGIO PIETRO VINCENZO 07/08/77

745. LONGO FRANCESCO 10/07/67

746. UTANO SONIA 22/09/73

747. SORTINO MARIA 07/04/70

748. BARTOLOMEO ELIO 01/01/74

749. MIUCCINADIA 17/01/69

Disporre altresì che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a temp

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali. <&0-t, ^



Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall'assunzione in servizio di che trattasi gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l'esito favorevole dell'idoneità fisica

all'impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l'assunzione nel

pubblico impiego.

Corrispondere agli interessati dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale previsto

dal vigente CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio Sanitario Nazionale.

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell' 1,4% rispetto all'anno 2004, come da

P.S.R. " Piano della Salute " triennio 2010-2012.

Trasmettere il presente atto alla capofila Azienda Ospedaliera Cannizzaro di Catania.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l'urgenza di mettere in atto

tutti gli strumenti utili al fine di ridurre la spesa sostenuta nell'anno 2016 per il personale assunto

a tempo determinato.

tore Amministrativo
oX

( Dott. G

II Direttore Amministrativo
Dott.ssa AMiaJfci/ta lyfòltaliano )

enerale
o Santonocito )

II Segretario
(Sig. Salvatore Ledda )


